1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO – CAMPUS PESQUEIRA

SELEÇÃO 2020.1

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA EXTRENA E

APROVEITAMENTO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 019/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus Pesqueira, doravante

identificado como IFPE - Campus Pesqueira, por meio da Direção Geral e da Direção de Ensino faz saber

aos candidatos inscritos no Edital n º019/2019 do  Processo  Selet ivo  para  Ingresso  nos

Cursos  de  Graduação por  Transferência  Externa  e  Aprovei tamento  de  Cursos

de  Graduação  o Resultado Final do processo seletivo para ingresso nos cursos superiores do IFPE -

Campus Pesqueira.

1. VALIDADE

A validade do presente Edital será, exclusivamente, para o PRIMEIRO Semestre Letivo do ano de 2020.

2. DO RESULTADO FINAL

CURSOS-ÁREA CANDIDATO (A) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Bacharelado - Engenharia

Elétrica
Maria Vitória Oliveira do

Nascimento
Classificada

A demanda da candidata está de acordo

com os ditames do Edital, e atende a Tabela

de Áreas de Conhecimento da Capes.

Bacharelado - Engenharia

Elétrica Alvaro Luiz de Aguiar Classificado

A demanda da candidata está de acordo

com os ditames do Edital, e atende a Tabela

de Áreas de Conhecimento da Capes.

Bacharelado - Engenharia

Elétrica Magno Augusto Ribeiro

Guedes
Classificado

A demanda da candidata está de acordo

com os ditames do Edital, e atende a Tabela

de Áreas de Conhecimento da Capes.

Bacharelado -Enfermagem
Gleici Shaiane Braz da Silva Desclassificada

Em desacordo com os itens 2.2 e 2.2.1 do

Edital, no que tanges às áreas afins,

conforme Tabela de áreas de Conhecimento

da Capes.

2

Bacharelado -Enfermagem

Thaila Mergulhão Batista Classificada

A demanda da candidata está de acordo

com os ditames do Edital, e atende a Tabela

de áreas de Conhecimento da CAPES.

Pesqueira, 08 de Janeiro de 2020.

Prof. Dr. VALDEMIR MARIANO

Diretor Geral

IFPE - Campus Pesqueira

Profª. MSc. Manuela Queiroz Oliveira

Diretora de Ensino

IFPE Campus Pesqueira em Exercício.

Portaria nº 115/2017 - DGCP.